

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Guaiuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA/CE

Certidão de publicação, conforme dispõe o art. 45 da Lei Orgânica e a Lei Municipal nº 268/2001, de 20 de setembro de 2001; também, em conformidade com a decisão firmada pelo STJ – Recurso Especial nº 105.232 (9600 6484/Ceará), foi afixada pelo prazo legal, no Paço da Prefeitura.

Início da publicação: 14/junho/2017.

Início da publicação: 14/junho/2017. Término da Publicação: 21/junho/2017. Guaiuba/CE, 14 de junho da 2017.

Adriano Alves Pessoa – OAB-Ce 9693 Procurador Geral

LEI Nº 831 DE 14 DE JUNHO DE 2017.

DISPÕE SOBRE A PROIBIÇÃO DO CORTE DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA E ÁGUA NO MUNICIPIO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAIÚBA, ESTADO DO CEARÁ, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber que a Câmara Municipal de Guaiuba aprovou e ele sancionou a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica proibido à concessionária de energia elétrica e à empresa de fornecimento de água, o corte do fornecimento dos respetivos serviços no Município, por motivo de inadimplência de seus clientes, das 12:00 (doze) horas de sexta feira até as 08:00 (oito) horas da segunda feira subsequente.

Parágrafo Único - A presente proibição de corte de serviços se estende, também, às 12:00 (doze) horas do último dia útil antecedente a qualquer feriado (nacional, estadual ou municipal) e ponto facultativo municipal, até às 08:00 (oito) horas do primeiro dia útil subsequente.

Art. 2º - Fica o Poder Executivo autorizado a regulamentar por Decreto, a forma e o valor das sanções a serem aplicadas às concessionárias, em caso de descumprimento da presente lei.

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA ESTADO DO CEARÁ, AOS QUATORZES DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOJS MIL E DEZESSETE.

MARCELO DE CASTRÓ FRADIQUE ACCIOLY

Prefeito Municipal de Guaiuba

CAMARA MUNICAL DE GUADUR.
PROTOCOLO
COMUNE 20 de 06 de 2014

DICK. BONDS